
 

Mateřská škola Benešovská 2291/28 Praha 10, příspěvková organizace   

 

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

 

                                          MŠ Benešovská Praha 10     

Odloučené pracoviště MŠ Na Sychrově 

 

Č.      S 10 /2024   Účinnost od: 1.9.2024 

Č.j.                   S 10 /2024 
Skartač. znak: A5 

 

1. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 
 
Právní předpisy 
Organizační a provozní řád upravuje činnost a pravidla provozu školní jídelny (dále ŠJ). Je zpracován 
v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. v platném znění (školský zákon), vyhláškou č. 107/2005 Sb., o 
školním stravování v platném znění (2008 — příloha č. 2 finanční limity na nákup potravin). 
Činnost ŠJ se dotýká i dalších platných právních norem: zák. č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví v platném znění, vyhl. č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací zařízení a 
zásadách osobní a provozní hygieny v platném znění. Při zabezpečování závodního stravování se řídí 
vyhláškou č. 84/2005 Sb., o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových 
organizacích zřizovaných územními samosprávnými celky, v platném znění, dále zák. č. 262/2006 Sb., 
zákoníkem práce v platném znění a bezpečnostními předpisy 
Dle Vyhlášky č. 107/2005 Sb. o školním stravování 
Úprava finančních limitů ve znění poslední úpravy vyhláškou č.13/2023 Sb. S účinností dnem 1.2.2023 

  
Dokumentace ŠJ 
Ve školní jídelně je vedena tato dokumentace: 
▪ Provozní řád ŠJ 
▪ Sanitační řád 
▪ Kalkulace nákladů na stravování 
▪ Dokumentace HACCP 
▪ Pracovní náplně a pověření zaměstnanců 
▪ Skladová evidence 
▪ Inventarizace 
▪ Doklady o zdravotní způsobilosti k práci(zdravotní průkazy, periodické lékařské prohlídky) 
▪ Záznamy o školení zaměstnanců 
▪ Záznamy o provedených kontrolách, interním auditu 
▪ Dokumentace PO, BOZP 
 
Základní údaje 
 
Školní jídelna je součástí mateřské školy. 
Celková kapacita ŠJ: 200 strávníků 
 
Kapacita ŠJ Benešovská: 50 strávníků 
Kapacita ŠJ Na Sychrově: 150 strávníků 
 

Školní jídelna je součástí mateřské školy. 
 
Telefon: MŠ Benešovská 271 735 731, Telefon : MŠ Na Sychrově: 272 681 044 
 



 
Ve školní jídelně vaří: 
 
MŠ Benešovská — vedoucí kuchařka Monika Pařízková a kuchařka Lucie Málková 
 

MŠ Na Sychrově — vedoucí kuchař Zdeněk Voržáček, kuchařka Michaela Císařová,  
 
Za hospodaření ŠJ, její provoz, dodržování předpisů, a skladbu jídelníčku (spotřebního koše) 
zodpovídá ředitelce školy vedoucí ŠJ Bc. Alena Bémová 
.. 
Předmět činnosti 
ŠJ připravuje stravu dětem z mateřské školy — přesnídávku, oběd a svačinu. Jídelníček je sestavován 
podle zásad racionální výživy a vystaven v šatnách dětí a na webových stránkách školy. Po celý den je 
zajištěn pitný režim, dětem je trvale k dispozici pitná voda. Rozsah stravování je stanoven tak, aby se 
dítě, je-Ii v době podávání jídla přítomno v mateřské škole, vždy stravovalo. 
ŠJ vaří obědy pro svoje zaměstnance. 
Bezpečnost dětí při stravování je zajištěna příslušnými učitelkami mateřské školy a zároveň každé dítě                     
se stravuje u k sobě přiměřeného nábytku. 
 
ORGANIZACE 
Provoz školní jídelny 
 
▪ Připomínky a náměty ke stravování, požadavky (dietní omezení apod.) vyřizuje vedoucí ŠJ  
od 11 do 13,00 hodin každý čtvrtek v kanceláři MŠ Benešovská nebo dle domluvy. 
 
▪ Doba vydávání stravy pro děti v MŠ: 
- 9.00— 9,15 hod. přesnídávka 
- 12,00 — 12,30 hod. oběd 
- 14,40 — 15,00 hod. svačina 
 
▪ Děti se stravují ve třídách za dohledu pedagogických pracovníků. 
 
Pokyny k platbě za stravu 
a) Děti 
 
▪ Za stravování se platí zálohově bezhotovostním bankovním převodem nebo trvalým příkazem, 
   po dohodě lze platit hotově do pokladny školy. 
▪ Splatnost je do 20. dne předcházejícího měsíce, platba dohledatelná do 1.stávajícího měsíce. 
▪ Číslo účtu: 30015 - 292270319/0800 
▪ Variabilní symboly jsou předány zástupcům dítěte v září školního roku. 
▪ Vyúčtování za stravu se provádí v červenci příslušného školního roku. Přeplatky jsou vypláceny 
   v hotovosti pokladnou nebo odeslány na účet plátce. Požadavek je třeba dohodnout u vedoucí ŠJ. 
▪Postih za opakovaně neuhrazené platby je uveden ve školním řádu. 

 
 

b) Interní strávníci – zaměstnanci – 40 Kč oběd 
 
▪ Platba a vyúčtování stravného probíhá pokladnou v kanceláři vedoucí ŠJ 1x měsíčně nebo  
  převodem na účet mateřské školy 

3 - 6 leté:              59 Kč 

Přesnídávka         11+2 nápoj= 13 Kč 

Oběd                     31+2 nápoj= 33Kč 

Svačina                 11 +2 nápoj = 13 Kč 

 



7 leté:                   65 Kč 

Přesnídávka         13+2 nápoj= 15 Kč 

Oběd                     33+2 nápoj= 35Kč 

Svačina                 13 +2 nápoj = 15 Kč 

  

Dospělí:               40 Kč 

 
Strávníci jsou zařazováni do věkových skupin na dobu školního roku, ve kterém dosahují příslušného věku 
podle vyhlášky 107/2005 Sb., o školním stravování, v platném znění. Dítě, které dosáhne věku 7 let v průběhu 
školního roku, platí celý tento rok vyšší částku. (Školní rok se rozumí 1.9. — 31. 8.) 
Přihlášky ke stravování je společná s přihláškou do MŠ. 
 
Odhlašování ze stravy 
Ze stravování je dítě i dospělého strávníka nutné odhlásit do 8 hodin daného dne. 
▪ osobně u paní učitelky 
▪ telefonicky na uvedených číslech vedoucí ŠJ —602 669 823 
  MŠ Benešovská 776 753 084, 271 735 731, MŠ Na Sychrově 272 681 044 
▪ zápisem do sešitu vestibulech nebo emailem 

 
První den neplánované nepřítomnosti dítěte si může rodič první den přijít pro oběd do jídlonosiče. 
Není však možné odebírat obědy po celou dobu nemoci dítěte. K vyzvednutí bude strava předána u 
vchodu do školní kuchyně, v době 12,30— 13 hodin. 
Jídlo, které bylo předáno zástupci dítěte se okamžikem předáním od kuchařky již neposuzuje jako 
běžné vydané jídlo ve školní jídelně, protože není možné zajistit kontrolu skladování a výdej 
v požadované teplotě HACCAP. 
 
Děti s dietním opatřením: 
 
Jídlo pro děti s dietním opatřením musí být uskladněno mimo provoz školní jídelny a ohříváno v mikrovlnné 
troubě mimo ŠJ. Je sepsána dohoda o donášení stravy se zákonným zástupcem dítěte. Pro děti s alergiemi je 
zajištěno po dohodě se zákonnými zástupci stravování v MŠ. 
 
 
2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
Pokud by finanční limit nestačil pokrýt náklady, bude cena za stravování zvýšena. 
Dospělí strávníci a zákonní zástupci dětí jsou povinni hlásit veškeré změny nahlášených údajů 
souvisejících se stravováním a platbami za stravování vedoucí ŠJ. 
 
Tento provozní řád je platný a závazný pro všechny účastníky stravování — zákonné zástupce dětí a 
zaměstnance  
ŠJ Mateřské školy Praha 10, Benešovská 2291/28, příspěvkové organizace a MŠ Na Sychrově. 

 
 
V Praze dne 1.9.2024 
                                                                                                                       Bc.Květa Voržáčková, ředitelka MŠ 
 

 


